Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quinta-Feira, 08 de Março de 2012 - Ano 28 - Nº 1515 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº.002/2012.

EDITAL Nº.014/2012.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.014/2012.

DATA DO EDITAL: 02/03/2012.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, por intermédio da sua COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES, Decreto Municipal Nº.054/2011 de 19 de agosto de 2011, na
forma da Lei Nº.8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se interessar,
que, na data, horário e local abaixo informado, fará realizar licitação, na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL,
COM REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA, descrita no OBJETO, mediante
as condições estabelecidas no Ato Convocatório e seus ANEXOS.

RECEBIMENTO DOS INVÓLUCROS Nº.01 e 02

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS – DEPARTA-
MENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SITO À RUA MARIA BARBOSA CARNEIRO, Nº.633 – CENTRO – ALCI-
NÓPOLIS – MS.

DIA: 23/03/2012.

HORA: 08h00 (OITO) HORAS (MS).

OBJETO: contratação de empresa no ramo pertinente para a constru-
ção de 15 (quinze) Unidades Habitacionais Padrão Popular do Programa
“Meu Sonho Minha Vida”, com uma área de 39,02m² cada, neste Município
de Alcinópolis – MS, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal
de Promoção Social.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Ane-
xos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço
supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtida, mediante o ressar-
cimento da taxa de R$ 50,00 (Cinquenta reais), referente aos custos de re-
produção gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações inerentes
a este EDITAL poderão ser obtidas, pelos interessados, no DEPARTAMEN-
TO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço acima no horário das 07h00
às 11h00 e das 13h00 às 17h00, ou pelo ou pelo telefone/fax Nº. (67) 3260-
1127.

Alcinópolis – MS, 07 de Março de 2012.

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES
                               PRESIDENTE DA CPL.

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº
103-A/2011.

PARTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e CARMELO DA SILVA.

OBJETO:

I) PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato pelo prazo de
04 (quatro) meses, com inicio em 07 de março de 2012 e término em 06 de
julho de 2012.

JUSTIFICATIVA: Atender o disposto no artigo 57, I e II, da Lei Federal
nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas posteriormente, e
ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato, para atender finali-
dade emergencial da administração pública.

Alcinópolis – MS, 06 de março de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

Seu Alvará de Licença e Funcionamento vence dia
31 de março de 2012.

Se ainda não recebeu o Boleto para pagar, procure a
Divisão de Cadastro Tributário da Prefeitura Municipal de

Costa Rica.

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 08 de Março de 2012 - Ed. Nº 1515 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.